
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 
tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 23.maijā                                                                                          Nr.285  

                   (protokols Nr. 6, 22.§) 

 

Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta Ilgu ciemā 

 

Pašreiz Ilgu ciemā pašvaldības ielu sarakstā ir reģistrēta viena iela – Ilgas iela. Iela nav kā viena 

iela, bet ir ielu tīkls. Adreses nav piesaistītas konkrētai ielai, kas neatbilst Adresācijas noteikumu 

15.punktam, kas nosaka: pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam; 18. un 18.1. punktam, kas nosaka:  

pilsētās un ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā kārtībā: ielās – no 

ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas 

centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, autoceļa. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, 

labajā pusē – pāra numurus. Pašreiz spēkā esošās adreses pieraksta piemērs Ilgu ciemā: "18", Ilgas, 

Smiltenes pag., Smiltenes nov., LV-4729. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteikts, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļā noteikts, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir piešķirt un mainīt nosaukumus ielām, parkiem, 

laukumiem un citiem publiskiem pašvaldības infrastruktūras objektiem. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 22.februārī pieņēma lēmumu Nr. 69 “Par ielu 

nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta Ilgu ciemā”, ar kuru tika konceptuāli 

atbalstīta iecere piešķirt ielu nosaukumus pašvaldības ielām Ilgu ciemā, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto ielu izvietojuma shēmu, kā arī lemts par  ieceres 

nodošanu publiskai apspriešanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu 30 dienas pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

Paziņojums par iecerētiem ielu nosaukumiem tika publicēts Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas vēstnesis” 2024.gada 1.martā. Publikācija tika veikta arī pašvaldības interneta 

vietnē https://smiltenesnovads.lv/sabiedriba/publiska-apspriesana/ . 

Publiskās apspriešanas gaitā saņemti šādi priekšlikumi:  

- ielas nosaukumu “Lūšu iela” aizstāt ar ielas nosaukumu “Briežu iela”. 

Izvērtējot ierosinājuma iesniedzējam piederošā nekustamā īpašuma atrašanās vietu teritorijā, 

konstatēts,  ka īpašuma “Ilgas 15” plānotā adrese būtu “Lūšu iela” ar atbilstošu numuru. Savukārt 

adrese Briežu iela bija plānota citam ielas posmam, par kuru sabiedriskā apspriešanā nav saņemti 

iebildumi. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 18.aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 205 “Par 

publiskās apspriešanas rezultātu par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta 

Ilgu ciemā apstiprināšanu”, apstiprinot kopsavilkumu par publiskās apspriešanas rezultātiem par ielu 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta Ilgu ciemā saskaņā ar grafisko 

pielikumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. 

gada 16.maija atzinumu (protokols Nr.6) un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo daļu,  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 6.punktu, atklāti balsojot 

ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 

1. Piešķirt šādus ielu nosaukumus pašvaldības ielām Ilgu ciemā, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā saskaņā lēmuma pielikumā pievienoto ielu izvietojuma shēmu: 
1.1. Lapsu iela; 

1.2. Lūšu iela; 

1.3. Stirnu iela; 

1.4. Bebru iela; 

1.5. Ežu iela; 

1.6. Ūdru iela; 

1.7. Skudru iela; 

1.8. Briežu iela; 

1.9. Vilku iela. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai: 

2.1. veikt nepieciešamās darbības ielu nosaukumu Ilgu ciemā, Smiltenes pagastā 

reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā; 

2.2. pieņemt lēmumus par adrešu maiņu Ilgu ciemā, Smiltenes pagastā, ņemot vērā 

piešķirtos ielu nosaukumus, un veikt to reģistrāciju Valsts adrešu reģistrā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                      E.Avotiņš 


